
Mateřská škola Čepí, okres Pardubice

Kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2018/2019

Ředitelka Mateřské školy Čepí, okres Pardubice stanovila následující kritéria, podle nichž 
bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písmeno b) zákona č. 
561/2014b Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

I.

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však od dvou let.

II.

Ve smyslu ustanovení § 50 zákona č. 258/2000  Sb., o ochraně veřejného zdraví, může 
předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním.

Děti jsou přijímány postupně dle níže uvedených kritérií. Při shodném součtu bodového 
ohodnocení více dětmi má přednost starší dítě. Nerozhoduje pořadí podané žádosti v řádném 
termínu.

Kritérium Bodové ohodnocení
Trvalý pobyt dítěte
(u cizinců místo pobytu)

Čepí 10

Věk dítěte ke dni 31. srpna
kalendářního roku, kdy 
probíhá zápis

3 roky 3

4 roky 4

5 let 5

V mateřské škole se 
vzdělává sourozenec 
v okamžiku ,,Žádosti o 
přijetí“ a bude se i nadále 
vzdělávat

1 

V Čepí 28.3.2018                                                      Lenka Tesařová - ředitelka mateřské školy


